



# שרי הליכוד והאתיקה הציבורית

פנייתו של המייעוד לתפקיד שר-הביטחון, עזר ויצמן, אל היועץ-המשפטי-לממשלה אהרון ברק, צריכה לשמש דוגמה לשאר המועמדים של מפלגתו.

- התעשייה, יגאל הורביץ, הוא בעל מיועדי-תעשייה רבים בתחום ייצור מוצרי-חלב ופלסטיקה.
- המייעוד לתפקיד סגן שר-המיטחון-התעשייה, גידעון פת, הוא בעל מחצית מתישבות מחסיני-הקירור של "טמפו" באזור ובאשדוד.
- המייעוד לתפקיד שר, זלמן שושן, הוא בעל חברות למימון ובנייה.
- המייעוד לתפקיד שר-החקלאות, אריאל שרון, הוא בעל חווה חקלאית ענקית.



ח"כ ארדיך  
מה שטוב



ח"כ פת  
טוב גם



ח"כ הורוביץ  
לעסק פרטי



ח"כ שיבר  
למדינה כולה

וייצמן כתב לברק כי הוא בעל עניין במיספר חברות ועסקים הקשורים ב"מערכת הביטחון. עתה, עם כניסתו לתפקיד שר-הביטחון, הוא מבקש הנחיות כיצד לנהוג בעסקיו הפרטיים, והוא מתחייב לקיים כל המלצה של ברק.

עזר ויצמן אינו היחיד בין המייעודים להיות שרי הליכוד העלולים להקלע למצב של "סתירת אינטרסים" (קונפליקט או אינטרסטים).

- המייעוד לתפקיד שר-האוצר, שמחה ארליך, הוא תעשיין, בעל מיפ"ע לייצור עדשות אופטיות.
- המייעוד לתפקיד שר-המיטחון-

## יחידה סודית של המכס

בחודש הבא תיכנס לפעולה יחידה סודית חדשה של המכס, המיועדת למלחמה בתברחות בנמלי האוויר והים, ולהגברת הפיקוח על עבריני-מסערי-מוסף. היחידה תחיה כפופה למחלקת החקירות, וראשיה יהיו משה לנדאן וסגנו גבריאל אורן. בשלב הראשון גוייסו אליה 25 איש, כולם יוצאי יחידות קרביות, שעברו קורס של חודשים אחדים, בו למדו חוקים, וכן ידע בשיטות הברחת סמים, מטבע וכל השאר.

ראשי המכס תולים תיקוות רבות ב"יחידה החדשה, שכן אנשי מחלקת-החקירות של המכס כבר מוכרים כיום לכל העוסק בנושאי המכס ואינם מסוגלים לקיים עיקוב רציני.

## פרישות

### ב"בנק-הפועלים"

הממונה על קשרי-החץ ב"בנק-הפועלים", עמוס ברגנר, שוקל פרישה מתפקידו. ברגנר הגיע למסקנה זו בגלל חילוקי-דעות עם הממונים עליו בדבר דרך ניהול סניפי הבנק בחו"ל.

המישנה למנכ"ל הבנק, יוסי ריגר, יצא לחופשה ממושכת. ריגר, הנחשב כבעל אחד המוחות החריפים בארץ, היה הראשון שהעלה את נושא קניית ומכירת איגרות-חוב על מחשב, הביא ריגר חים גדולים ל"בנק-הפועלים" בתחום זה.

### בנק. המיזרחי

### בדרום-אפריקה

"בנק-המיזרחי-המאוחד" פתח נציגות בדרום-אפריקה, ונציגו הוא לסלי פרנץ-קל, בעל סוכנות ברוקרים גדולה, שצורף למועצת-המנהלים של הבנק בישראל. ה"נציגות נפתחה בשל הפעילות הכלכלית הגוברת בין ישראל לדרום-אפריקה.

מנכ"ל "בנק-המיזרחי", אהרון מאיר, מסר כי הבנק קיבל רישיון אמריקני להקים בנק מקומי שיהיה שייך ל"בנק-המיזרחי" הישראלי, ולקבוצת-משקיעים בינלאומית בראשות מויס סטרליץ, יושב-ראש המגבית היהודית החדש. ה"בנק יתחיל בפעילות עד סוף השנה.

בנק-המיזרחי ייכנס גם לעסקי היה"לומים, רכש כבר שטח בבית בורסת-היהלומים החדש, והוא מנתח עתה משא ומתן עם מועמדים לניהול עסקי היהלומים שלו.

כן הקים הבנק בנק לקידום התעשייה, שיהיה החמישי במיספר בישראל העוסק בתחום זה. הבנק יממן את התעשייה בהתאם לעקרונות הממשלה, ילווה מקורותיו לירה כנגד כל לירה ממשלתית.

### רוטמן: לא נרכוש

### "שיכון-עובדים"

מנכ"ל קונצרן-הבנייה "סולל-בונה", שרגא רוטמן, אמר, כי הקונצרן לא ירכוש את חברת "שיכון-עובדים", אולם קיבל השפעה רבה יותר במדיניות החברת. החייבת ל"סולל-בונה" כ-200 מיליון לירות, לדעתו של רוטמן, מלאי הדירות של "שיכון-עובדים" יהיה שווה כסף רב בעוד שנתיים, כאשר הממשלה תצטרך להתחיל לרכוש דירות-קיימות לעולים.

לדבריו, ענף הבנייה נמצא עתה על סף הקו האדום. בעוד שבשנה רגילה התחילה בדרך-כלל הבנייה הציבורית לבנות 22-23 אלף דירות, הרי השנה התחילה לבנות רק תישעת-אלפים דירות. ההפחתה בבנייה תיצור מחסור חמור בדירות בעוד שנתיים, ואז אין כימעט ספק שהממשלה תאלץ לרכוש דירות לעולים מ"חברות-הבנייה.

לדעתו, צריכה הממשלה להמשיך ב"בנייה הציבורית של בתי-ספר ובתי-האבות ומיבנים ציבוריים נוספים, כדי לשמור על קיומו של ענף הבנייה.

### הטלוויזיה הלימודית

### מתחרה במכשירים

הטלוויזיה הלימודית קיבלה ציוד ב"מיליון דולר מן הברון רוטשילד, להפיק סרטים ציבוריים עבור המערכת הלימודית-חינוכית שלה. המיסים על ציוד זה שולמו על-ידי מישרד-החינוך-והתרבות. הציוד חדיש, וכמוהו יש רק לאולפני "הרצלית", ו"ברקי-פאטה-האמפריס".

באתרונה מפעילה הטלוויזיה הלימודית ציוד חדיש להפקת מיסחוריות רגילות, באמצעות חברת-ההפקות של עוזי פלד, "טל-עד". הם משכירים ציוד ליוס-ציולומים ב-4000 דולר בקירוב, מחיר-ה"זול מהם של המתחרים, שלא קיבלו ציוד במתנה בלי מיסים.

## הבורסה

### תיתכן תביעה

### על רכישת "אוניקו"

קבוצת אנשי-עסקים שהיתה מעוניינת לרכוש את בנק "אוניקו" ונפגעה ממכירתו לאי-המלונות יקותיאל פדרמן, מכינה עתה תביעה נגד רכישת הבנק. התביעה תהיה, כנראה, נגד כמה בעלי עניין בבנק, שהיו בו בתפקידי ניהול וניהלו את המשא-והמתן מטעם המוכרים עם הקונה החדש. התברר כי הם קנו חלק מהבעלות יחד עם פרידמן. לדעת הנפגעים יש בכך טעם-לפגם, ועתה נבדוק קים ההיבטים המיטשטיים של הרכישה. בבורסה מוסיפה לשלוט הגאות. בימים הקרובים צפויה חלוקת ההטבה של "החברה המרכזית". קרוב לוודאי ש"מניות החברה לא תרדנה בשיעור ההטבה, שכן החברה צברה רווחים גדולים ממה שהיא מחלקת. הרווחים באים ב"עיקר ממכירת "טבע".

הקבוצות הספקולטיביות בבורסה ממשיכות בפעילות במניות שסחירות נמוכה, בלי כל התערבות מצד הנהלת ה"בורסה" היכולה להגדיל את כמות המניות הנסחרות. מניות כמו "אלגד", "בית-הרכב", ו"אתא-מישנה" עלות ר"י יורדות לפי רצון הקבוצות, המשחקות ב"שערים כרוזון.

### חכמי רומברנדט המזויף

כנופיית-נוכלים הצליחה להוציא במירמה מכהמה תושבים ירושלמים, בעיקר מ"יוסף חכמי", מאות אלפי לירות, במוכרם רס להם ציור של רמברנדט שנתגלה כ"מזויף. הפסדו של חכמי עצמו עולים על 80 אלף לירות.

חכמי הוא בעל סוכנות "הובר", מ"מישפחת בעלי חברת-הביטוח "הפניקס" ובעל מחצית קפה "פטר" לשעבר. לפני כשמונה חודשים הוצע לו ציור של רמברנדט שנתגלה בירושה באופן מיקרופי והבעלים לא ידעו מה ערכו. חכמי וקבו צת משקיעים קנו את הציור, נסעו ל"מוכרו לחנות בז'נבה המתמחה בכך. שם התברר מייד, כי הציור מזויף. חכמי פנה גם למזויזון המקומי וקיבל תשובה ד"מה. עתה מנסה חכמי לאתר את ה"מוכרים, כדי לגבות חזרה את כספו.

### טולקבסקי

### לתעשייה-האווירית

מנהל החברה-להשקעות של "בנק-דיסקונט", דו טולקובסקי, מיועד על-ידי שר-הביטחון המייעוד עזר ויצמן לתפקיד יו"ר מועצת-המנהלים של ה"תעשייה האווירית. טולקובסקי היה ב"עבר מפקד חיל-האוויר, ומכיר את נושאי התעשייה האווירית. מינויו פירושו הרחקתו של אל שווימר מן התעשייה האווירית. מנכ"ל התעשייה האווירית החדשה יהיה ישראל רוט, איש חיל-האוויר לשעבר.



דו טולקובסקי  
יו"ר מיועד